中电信数智科技有限公司安徽分公司 200,200.00 2024 年 12 月 27 日至 2025 年 2 月 28 日 非融资性担保 预付款保函

广东亿迅科技有限公司 10,000,000.00 2024 年 12 月 31 日至 2025 年 1 月 24 日 非融资性担保
财务公司

承兑汇票

（3）2024 年第一季度至第三季度担保进展情况

2024 年度担保进展详见公司分别于 2024 年 4 月 24 日、2024 年 8 月 21 日和 2024 年 10 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披

露媒体上披露的《中国电信股份有限公司 2024 年第一季度报告》、《中国电信股份有限公司 2024 年半年度报告》和《中国电信股份有限公司 2024 年第三

季度报告》。

（4）累计担保数量及逾期担保的数量

截至报告期末，公司及下属公司对外担保的余额为人民币 16,906.47 万元，占公司最近一期（截至 2024 年 12 月 31 日）经审计净资产的比例为 0.037%，全

部为公司下属公司向公司其他下属全资子公司提供的担保，公司未对下属公司或第三方提供担保，无逾期担保。

上述对外担保金额涉及外币的，按 2024 年 12 月 31 日中国人民银行公布的人民币汇率中间价折算。

中国电信股份有限公司 2024 年年度报告

67

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

中国电信股份有限公司 2024 年年度报告

68

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

中国电信股份有限公司 2024 年年度报告

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 58,039,303,317 63.43   -662,250,000 -662,250,000 57,377,053,317 62.70

1、国家持股

2、国有法人持股 57,487,428,317 62.82   -110,375,000 -110,375,000 57,377,053,317 62.70

3、其他内资持股 551,875,000 0.60   -551,875,000 -551,875,000 0 0.00

其中：境内非国有法人持股 551,875,000 0.60   -551,875,000 -551,875,000 0 0.00

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 33,467,835,382 36.57   +662,250,000 +662,250,000 34,130,085,382 37.30

1、人民币普通股 19,590,425,382 21.41   +662,250,000 +662,250,000 20,252,675,382 22.13

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 13,877,410,000 15.17   13,877,410,000 15.17

4、其他

三、股份总数 91,507,138,699 100.00   0 0 91,507,138,699 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

中国电信股份有限公司 2024 年年度报告

70

公司于 2024 年 8 月 14 日披露了《中国电信股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-037），公司首次公开发行的

662,250,000 股限售股于 2024 年 8 月 20 日锁定期届满并上市流通，公司控股股东中国电信集团有限公司持有的公司首次公开发行限售股锁定期延长 6 个月，

至 2025 年 2 月 20 日。

截至本报告披露日，公司控股股东中国电信集团有限公司持有的 57,377,053,317 股首发限售股已于 2025 年 2 月 20 日锁定期届满并上市流通，详见公司

于 2025 年 2 月 14 日在上交所及本公司网站披露的《中国电信股份有限公司关于首次公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：2025-004）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国电信集团有限公司 57,377,053,317 - - 57,377,053,317 首次公开发行 2025-02-20

华为技术有限公司 220,750,000 220,750,000 - - 首发战略配售限售 2024-08-20

东方明珠新媒体股份有限公司 110,375,000 110,375,000 - - 首发战略配售限售 2024-08-20

深信服科技股份有限公司 110,375,000 110,375,000 - - 首发战略配售限售 2024-08-20

上海哔哩哔哩科技有限公司 110,375,000 110,375,000 - - 首发战略配售限售 2024-08-20

杭州安恒信息技术股份有限公司 110,375,000 110,375,000 - - 首发战略配售限售 2024-08-20

合计 58,039,303,317 662,250,000 - 57,377,053,317 / /

注：截至本报告披露日，公司控股股东中国电信集团有限公司持有的 57,377,053,317 股首发限售股已于 2025 年 2 月 20 日锁定期届满并上市流通，详见公司

于 2025 年 2 月 14 日在上交所及本公司网站披露的《中国电信股份有限公司关于首次公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：2025-004）。

中国电信股份有限公司 2024 年年度报告

71

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司股份总数及股东结构变动请见本节“一、股本变动情况”。公司资产和负债结构变动情况请见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报

告期内主要经营情况”之“（三）资产、负债情况分析”。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 218,903

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 231,696

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

中国电信股份有限公司 2024 年年度报告

72

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量